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加盟 23 大学出版部の 10 月刊行全点を掲載しています。選書資料としてご活用下されば幸いです。 

書名配列は①分類別②大学出版部別にしてあります。 

税込価格はカッコ内の本体価格に消費税 10%を加算しています 

☆印は少部数刊行図書／○印はビデオ・コンピュータソフト等ニューメディア商品／ⓔ印は電子書籍の刊行

もあることを表しています。電子書籍の購入方法は、当該出版部へご連絡下さい。 

 

■ 総 記【総記・一般／図書館／書誌／ジャーナリズム／情報科学】 

書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

 
子どもと本をつなぐ 

―子ども文庫と私立図書館― 
汐﨑順子 

四六 

336 

3,080  

(2,800) 
玉川 978-4-472-40646-1 

 
〈西洋古典叢書 2025-3〉 

サテュリコン 

ペトロニウス／

岩谷智 訳 

四六変 

378 

4,180  

(3,800) 
京大 978-4-8140-0603-8 

■ 哲学・心理・宗教【哲学・思想／倫理／心理／宗教】 

 無住道暁の思想史的研究 陳頴傑 
A5 

176 

3,630  

(3,300) 
東北 978-4-86163-411-6 

 福澤諭吉と法典論争 高田晴仁 
四六 

336 

3,740  

(3,400) 
慶應 978-4-7664-3063-9 

 
流れることへの哲学 

―存在の花を訪ねて― 
山内志朗 

四六 

264 

2,970  

(2,700) 
慶應 978-4-7664-3068-4 

 
女らしさと支配 

―抑圧をめぐるフェミニズム哲学― 

サンドラ・リー・バート

キー／井上太一 訳 

四六 

272 

3,740  

(3,400) 
慶應 978-4-7664-3067-7 

 
天使の哲学 

―中世哲学入門講義― 
石田隆太 

四六 

240 

2,640  

(2,400) 
慶應 978-4-7664-3070-7 

 
脳波解析入門 Windows11対応版 

―EEGLABとSPMを使いこなす― 

開一夫・ 

金山範明 編 

A5 

240 

4,180  

(3,800) 
東大 978-4-13-012120-0 

 
バタイユとアナーキズム 

―アナーキーな、あまりにアナーキーな― 
酒井健 

四六 

382 

4,180  

(3,800) 
法政 978-4-588-13045-8 

 
〈ウニベルシタス 1189〉 

はじまり 

クレール・マラン

／藤澤秀平 訳 

四六 

236 

3,960  

(3,600) 
法政 978-4-588-01189-4 

 ヒューム イングランド史Ⅰ 
犬塚元・壽里

竜・池田和央 訳 

A5 

564 

9,350  

(8,500) 
名大 978-4-8158-1209-6 

 ヒューム イングランド史Ⅱ 
犬塚元・壽里

竜・池田和央 訳 

A5 

496 

9,350  

(8,500) 
名大 978-4-8158-1210-2 

■ 歴史・地理【歴史総記／日本歴史／外国歴史／地理】 

ⓔ 
帝国と民族のあいだ 

―パレスチナ／イスラエルの重層性― 

鶴見太郎・ 

今野泰三 編 

A5 

320 

4,730  

(4,300) 
東大 978-4-13-021087-4 

ⓔ 
移民がむすぶ日本と南米の歴史 

―帝国・開発・官民協力― 

ファクンド・ガラシ

ーノ、高木佳奈 編 

A5 

418 

8,360  

(7,600) 
東大 978-4-13-026354-2 

 
砂川闘争とは何か 

―連帯の民衆史― 
高原太一 

四六 

580 

4,950  

(4,500) 
法政 978-4-588-31624-1 

 
両インド史 

―西インド篇／中巻― 

ギヨーム=トマ・レー

ナル／大津真作 訳 

A5 

982 

26,400  

(24,000) 
法政 978-4-588-15059-3 

 
〈早稲田新書 028〉 

アメリカに渡った日本人 
森本豊富 

新書 

222 

1,210  

(1,100) 
早大 978-4-657-250094 
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書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

 
塩政・関税・国家 

―近代中国の徴税と社会― 
岡本隆司 

A5 

456 

7,920  

(7,200) 
名大 978-4-8158-1207-2 

 
リトルトーキョーは語る 

―凝集・越境・包摂の日系アメリカ史― 
南川文里 

A5 

330 

5,940  

(5,400) 
名大 978-4-8158-1215-7 

■ 社会科学【政治／法律／経済／社会・労働／教育／民俗・文化】 

 ―フェミニズムから読みなおす―インターセクショナリティ基本論文集 
佐藤文香・千田

有紀 編監訳 

A5 

288 

3,520  

(3,200) 
慶應 978-4-7664-3056-1 

 社会学者が子育て本を読んで考えたこと 貴戸理恵 
四六 

224 

2,200  

(2,000) 
慶應 978-4-7664-3065-3 

 
現代ロシアの歴史認識論争 

―「大祖国戦争史観」をめぐるプーチン政権の思惑― 
西山美久 

四六 

416 

3,960  

(3,600) 
慶應 978-4-7664-3048-6 

 
日独冷戦秘史 

―東独機密文書が語る歴史の真実― 
赤川省吾 

四六 

456 

3,520  

(3,200) 
慶應 978-4-7664-2771-4 

 
〈慶應義塾大学法学研究会叢書 97〉 

下級審商事判例評釈 第11巻（平成21年─25年） 

慶應義塾大学商

法研究会 編著 

A5 

932 

14,630  

(13,300) 
慶應 978-4-7664-3061-5 

 
ウェルビーイング学 

―理論・エビデンス・実践― 

ウェルビーイン

グ学会 監修 

A5 

464 

4,950  

(4,500) 
慶應 978-4-7664-3060-8 

 
金融政策の効果測定 

―銀行理論と因果推論による再検証― 
郡司大志 

A5 

256 

5,720  

(5,200) 
慶應 978-4-7664-3069-1 

 人口学の基礎 石井太 
B5 

288 

4,950  

(4,500) 
慶應 978-4-7664-3072-1 

 
〈慶應義塾大学東アジア研究所叢書〉 

穀物の近代東アジア経済史 

篠根拓人・ 

前田廉孝 編著 

A5 

265 

6,600  

(6,000) 
慶應 978-4-7664-3071-4 

 エンタメビジネスの教科書 対談編 
中山淳雄・慶應義塾大学

教養研究センター 編 

A5 

286 

2,640  

(2,400) 
慶應 978-4-7664-3062-2 

 ―多文化理解からはじめる―外国ル―ツの子ども家庭支援ハンドブック 南野奈津子 
四六 

208 

2,420  

(2,200) 
慶應 978-4-7664-3053-0 

 
企業家像の経済思想 

―競争がつくりだす様々な〈企業家〉― 
吉田昌幸 

A5 

226 

3,300  

(3,000) 
専修 978-4-88125-407-3 

 刑事訴訟で問われる刑法の理論Ⅱ 福島弘 
A5 

984 

9,680  

(8,800) 
中大 978-4-8057-0741-8 

 会計深層構造論序説 田中茂次 
A5 

148 

2,200  

(2,000) 
中大 978-4-8057-3149-9 

 
〈サピエンティア 79〉 

戦争と表象 

堀ひかり・ 

中尾知代 

四六 

336 

3,410  

(3,100) 
法政 978-4-588-60379-2 

 
ナラティブモデル 

―一人称視点から始めるビジネスデザインの思考法― 
酒井博基 

四六 

162 

1,980  

(1,800) 
武美 978-4-86463-177-8 

 
〈早稲田大学学術叢書 62〉 

メディアとメキシコ 
岡田敦美 

A5 

328 

7,700  

(7,000) 
早大 978-4-657-25702-4 

 
〈早稲田大学エウプラクシス叢書〉 

フランス会社法における新株発行規制 
小倉健裕 

A5 

264 

5,500  

(5,000) 
早大 978-4-657-25803-8 

 
私擬憲法の研究 

―代表的憲法案の防衛構想と人権保障― 
中村克明 

四六 

226 

1,980  

(1,800) 
関東 978-4-901734-94-3 

 毛沢東時代の統治と民兵 高暁彦 
A5 

440 

7,480  

(6,800) 
名大 978-4-8158-1213-3 

ⓔ 新版 構成主義パラダイムと学習環境デザイン 久保田賢一 
A5 

126 

1,650  

(1,500) 
関大 978-4-87354-802-9 
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書  名 著・訳・編者 
判型 

頁数 

税込価格 
(本体) 

出版部 ISBN 

■ 自然科学【数学／物理／化学／天文・地学／生物／人類学／医学・薬学】 

 
華岡青洲の「誤算」 

―その史実と背景― 
松木明知 

B5 

192 

3,850  

(3,500) 
弘大 978-4-910425-22-1 

 
〈小さな共生者たち〉 

サンゴの白化のはなし 

エイルサ・ワイルド 文／アヴィーヴァ・リード 絵／玉川大学学術研

究所菌学応用研究センター 日本語版監修／くまがい・じゅんこ 訳 

変型 

46 

3,300  

(3,000) 
玉川 978-4-472-06040-3 

 アジアの活変動帯 
木村学・ 

山口飛鳥 

A5 

288 

5,060  

(4,600) 
東大 978-4-13-066713-5 

 
〈新・動物記 11〉 

逃げないカワウ 
卯田宗平 

四六 

240 

2,420  

(2,200) 
京大 978-4-8140-0614-4 

■ 工学・工業【工学総記／建築・土木／機械・金属／電気・電子／コンピュータ／化学工業】 

 
拡がる超臨界・亜臨界研究の世界 

―基礎的理論と解析― 

東北大学大学院工学研究科附属超臨界溶媒工学

研究センター溶媒要素技術部 監修／大田昌樹 

B5 

86 

2,200  

(2,000) 
東北 978-4-86163-412-3 

■ 芸 術【芸術一般／音楽／演劇／体育・スポーツ】 

 
ヒッチコックをさがせ！ 

―超近接的映画鑑賞（トゥークロース・ビューイング）のすすめ― 

D・A・ミラー／ 

佐藤元状 訳 

四六 

288 

3,520  

(3,200) 
慶應 978-4-7664-3066-0 

 柳宗悦 無地の美学 佐々風太 
A5 

210 

3,300  

(3,000) 
専修 978-4-88125-408-0 

ⓔ BUTOH 11人の舞踏家に聞く 小菅隼人 
A5 

384 

7,920  

(7,200) 
東大 978-4-13-086070-3 

■ 文 学【文学総記／日本文学／外国文学】 

 
歌舞伎の戦争 

―十五年戦争とその影― 

J・R・ブランドン／小田

中章浩・岩井眞實 訳 

A5 

380 

6,930  

(6,300) 
名大 978-4-8158-1212-6 

 ロード・バイロン『チャイルド・ハロルドの巡礼』第四編、注解 田吹長彦 編 
A5 

422 

7,480  

(6,800) 
九大 978-4-7985-0391-2 

 



出 版 部 名 略 称 連絡先TEL/(担当者) 
今月の 
点 数 

今月新刊本体 
(税別)合計 

累計 
点数 

累計本体 
(税別)合計 

北 海 道 大 学 出 版 会 北 大 011-747-2308 (仁坂) 0 0 9 83,500 

弘 前 大 学 出 版 会 弘 大 0172-39-3168 (中田) 1 3,500 3 8,000 

東 北 大 学 出 版 会 東 北 022-214-2777 (小林) 2 5,300 7 23,800 

流 通 経 済 大 学 出 版 会 流 通 0297-60-1167 (渡邉) 0 0 2 6,300 

聖 徳 大 学 出 版 会 聖 徳 047-365-1111 (岡本) 0 0 0 0 

慶 應 義 塾 大 学 出 版 会 慶 應 03-3451-6926 (福本) 16 65,200 69 280,400 

専 修 大 学 出 版 局 専 修 044-911-7179 (相川) 2 6,000 10 31,400 

玉 川 大 学 出 版 部 玉 川 042-739-8935 (白井) 2 5,800 17 81,380 

中 央 大 学 出 版 部 中 大 042-674-2351 (池田) 2 10,800 18 75,300 

東 京 大 学 出 版 会 東 大 03-6407-1069 (橋元) 5 27,500 108 549,200 

東 京 電 機 大 学 出 版 局 電 大 03-5284-5386 (木場) 0 0 9 26,200 

法 政 大 学 出 版 局 法 政 03-5214-5540 (古川) 5 39,000 43 214,100 

武 蔵 野 大 学 出 版 会 武 野 042-468-3003 (斎藤) 0 0 4 9,100 

武 蔵 野 美 術 大 学 出 版 局 武 美 042-342-5515 (植松) 1 3,500 7 24,500 

早 稲 田 大 学 出 版 部 早 大 03-3203-1551(小板橋) 3 13,100 14 49,250 

関 東 学 院 大 学 出 版 会 関 東 045-786-5906 (田中) 1 1,800 3 6,100 

名 古 屋 大 学 出 版 会 名 大 052-781-5027 (丸山) 6 42,700 35 210,100 

名古屋外国語大学出版会 名 外 0561-74-1111 (福壽) 0 0 1 2,200 

京 都 大 学 学 術 出 版 会 京 大 075-761-6182 (山脇) 2 6,000 41 165,500 

大 阪 大 学 出 版 会 阪 大 06-6877-1614 (土橋) 0 0 18 80,300 

関 西 大 学 出 版 部 関 大 06-6368-1384 (中原) 1 1,500 12 44,100 

関 西 学 院 大 学 出 版 会 関 学 0798-53-7002 (戸坂) 0 0 17 68,900 

九 州 大 学 出 版 会 九 大 092-836-8256 (古澤) 1 6,800 14 84,700 

  合 計 50 238,500 461 2,124,330 

（刊行点数・本体合計には雑誌・ニューメディア商品・紀要・非売品を除く。累計は 2025 年１月起算） 
 
 
〈分類の表記について〉 

分類は基本的には日本十進分類法にしたがっていますが、いくつかの分類については中分類まで表記し
ています。 

〈図書館ご担当者各位〉 
〈新刊速報〉に各出版部のパンフレットを同封してお送りしています。 
〈新刊速報〉を補完する資料としてご活用頂ければ幸いです。 

〈大学出版部協会ホームページアドレス〉 
URL：https://www.ajup-net.com/ 

 

 

 

 

 

 
   
この新刊速報についてのお問合わせ、ご住所・宛名の訂正等がございましたら下記へご連絡下さい。 

〒102－0073 東京都千代田区九段北 1 丁目 14 番 13 号（メゾン萬六 403 号） 
電話(03)3511-2091 Fax. (03)3511-2092 
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